

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2020

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo điều kiện giúp sinh viên đã tốt nghiệp và chuẩn bị tốt nghiệp làm quen với thị trường tuyển dụng lao động; hỗ trợ sinh viên định hướng về nghề nghiệp;
- Tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, nhà tuyển dụng, các đối tác của Nhà trường lựa chọn được những ứng viên có chất lượng, phù hợp với nhu cầu tuyển dụng;
- Giúp Nhà trường tiếp nhận thông tin phản hồi từ phía đơn vị sử dụng lao động;
- Quảng bá thương hiệu các chuyên ngành đào tạo của Trường.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2020 của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ (sau đây gọi tắt là Ngày hội) vào thời gian và địa điểm phù hợp với những nội dung thiết thực để thu hút tối đa lượng sinh viên tham gia;
- Công tác chuẩn bị, hậu cần phải đảm bảo tính chuyên nghiệp; công tác truyền thông đảm bảo thông tin đến rộng rãi toàn thể sinh viên và doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Địa điểm, thời gian:

Thời gian: 7g00 ngày 17 tháng 10 năm 2020. (Dự kiến)

Địa điểm: Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.

2. Nội dung hoạt động “Ngày hội việc làm”

- Lễ khai mạc Ngày hội.
- Chiếu Video Clip về hoạt động hướng nghiệp - Giải quyết việc làm của Trường.
- Chương trình phỏng vấn tuyển dụng của doanh nghiệp dành cho sinh viên tốt nghiệp và sinh viên năm cuối tại các gian hàng.
- Họp tổng kết công tác tuyển dụng, tổ chức Ngày hội và trao đổi về chương trình đào tạo giữa doanh nghiệp và các Khoa.

3. Thành phần tham dự

3.1. Khách mời

- Lãnh đạo Nhà trường, lãnh đạo các đơn vị phòng, khoa, Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên.

- Các cơ quan, đơn vị, trung tâm hỗ trợ và giới thiệu việc làm trên địa bàn Thành phố Cần Thơ; các doanh nghiệp có nhu cầu tham gia và tuyển dụng sinh viên; các mạnh thường quân có điều kiện tài trợ, hỗ trợ, trao học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Các đơn vị cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

3.2. Sinh viên tham dự

Sinh viên toàn trường, đặc biệt là sinh viên khóa cuối, khóa chuyển tiếp, và các khóa khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

STT	Thời gian	Nội dung thực hiện	Đơn vị thực hiện
1	Từ ngày 20/8 đến ngày 30/8/2020	Lên kế hoạch, trình Ban Giám hiệu duyệt.	P.CTCT & QLSV
2	Từ ngày 30/8 đến ngày 22/9/2020	Gửi thư mời và kế hoạch cụ thể tới các đơn vị tuyển dụng tham gia Ngày hội.	P.CTCT & QLSV, các đơn vị hỗ trợ.
3	Ngày 24/9/2020	Họp rà soát công tác tổ chức của Ngày hội, nắm bắt thông tin về vị trí tuyển dụng, số lượng cần tuyển. Thông báo rộng rãi tới sinh viên, chuẩn bị hồ sơ đăng ký tham gia tuyển dụng. Triển khai mẫu đăng ký tham gia tuyển dụng trực tuyến cho sinh viên.	Ban Giám hiệu, các đơn vị phòng, khoa. P.CTCT & QLSV Các khoa, CVHT
4	Ngày 15/10/2020	Họp kiểm tra các công tác liên quan đến Ngày hội. Báo cáo số lượng đăng ký tham gia tuyển dụng của sinh viên.	Ban Giám hiệu, các đơn vị phòng, khoa. P.CTCT & QLSV, các khoa

5	Ngày 16/10/2020	Bàn giao vị trí gian hàng cho đơn vị doanh nghiệp.	P. QTTB, P.CTCT & QLSV
6	Ngày 17/10/2020	Tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2020 tại Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ.	Các đơn vị phối hợp

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Giao Phòng Tài chính - Kế toán tham mưu đề xuất Ban Giám hiệu nghiên cứu phối hợp các đơn vị doanh nghiệp và mạnh thường quân (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội việc làm” năm 2020 của Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ. Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. / *h*

Nơi nhận:

- Các đơn vị trong Trường;
- Lưu: VT, Ng.



Huỳnh Thanh Nhã



PHỤ LỤC 1

(Đính kèm Kế hoạch số 24/KH-ĐHKTCN ngày 31. tháng 8. năm 2020)

Lịch trình các hoạt động “Ngày hội việc làm” năm 2020			
Thời gian	Hoạt động	Địa điểm	Thành phần
7g00 – 7g30	Lễ khai mạc Ngày hội Chiếu Video clip về hoạt động Hướng nghiệp – Giải quyết việc làm của Trường.	Hội Trường A	Đại biểu, lãnh đạo Nhà Trường, doanh nghiệp, sinh viên.
7g30 – 10g30	Chương trình phỏng vấn tuyển dụng của doanh nghiệp dành cho sinh viên tốt nghiệp và sinh viên năm cuối.	Các gian hàng trong khuôn viên trường	Dành cho đơn vị tuyển dụng và sinh viên.
10g30 – 10g45	Họp tổng kết công tác tuyển dụng và trao đổi về chương trình đào tạo giữa doanh nghiệp và các Khoa	Phòng Chuyên đề (C606)	Đại diện doanh nghiệp, Ban Giám hiệu, lãnh đạo các khoa, phòng, Trung tâm, Đoàn, Hội



PHỤ LỤC 2

(Đính kèm Kế hoạch số 684/KH-ĐHKTCN ngày 31. tháng 8. năm 2020)

Chương trình Lễ Khai mạc “Ngày hội việc làm” năm 2020 (tại Hội trường A)	
6g30 – 6g55	Đón đại biểu (Chiếu video clip về Hướng nghiệp - Tuyển sinh của Trường)
7g00	Khai mạc Ngày hội (Chiếu video clip về Hướng nghiệp - Giải quyết việc làm của Trường)
7g00 – 7g10	
7g10 – 7g15	Văn nghệ chào mừng
7g15 – 7g20	Phát biểu khai mạc Ngày hội của lãnh đạo Trường
7g20 – 7g25	Phát biểu của nhà tài trợ (đại diện nhà tuyển dụng)
7g25 – 7g30	Trao tài trợ, học bổng (nếu có)
7g30	Tặng hoa, trao thư cảm tạ cho nhà tài trợ, chụp ảnh lưu niệm Kết thúc Lễ Khai mạc.